
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО 

 

 

  №  6-3       от  25.06.2024 

 

 

О согласовании сводного районного ка-

лендарного плана по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Покровское-Стрешнево города Москвы 

на 3-й квартал 2024 года 

 
 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Покровское-Стрешнево го-

рода Москвы от 07.06.2024 года №568/24, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Покровское-Стрешнево города Москвы на 

3-й квартал 2024 года (приложение).  

2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного админи-

стративного округа города Москвы и управу района Покровское-Стрешнево города 

Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте http://pkstr.ru/. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Покровское-Стрешнево                                                                 П.В. Черкасов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

от 25.06.2024 года № 6-3 

 

Сводный календарный план на 3 квартал 2024 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Покровское-Стрешнево 

 
 

№ 

п/п 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Планир

уемое 

кол-во 

участни

ков 

Ответственная 

организация за 

проведение 

мероприятия 

Краткое описание мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

Июль 

1.  
01.07.2024 

11.00 

Развлечения по безопас-

ности 

 

ГБОУ Школа № 727 

Волоколамское ш. д.71 

стр. 5 А 

30 

ГБОУ Школа № 727 

Цыганова С.В. 

+7 (499) 727-07-27 

Спортивно-массовое мероприятие  

2.  
01.07.2024  

30.07.2024  

«Добрых рук мастер-

ство» - выставка творче-

ских работ жителей 

СЗАО 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Выставка изобразительного, прикладного 

творчества и фотоискусства пенсионеров, 

студентов, детей и инвалидов.  

3.  
04.07.2024 

15.00-16.00 
Семья — душа России 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 234", 

ул. Габричевского, д. 8 

       

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 

234", 

Процкая А. М. 

8(985) 132-45-65 

В программе мероприятия гости ознакомятся 

с книжно-иллюстративной выставкой ""Чи-

таем всей семьей"", примут участие в позна-

вательной викторине ""Моя семья –моё бо-

гатство"", а также прослушают лекцию 

""Петр и Феврония. Совершенные супруги"".  

В заключении мероприятия прозвучит музы-

кально- литературная композиция ""Ясная, 

тихая сила любви "" в исполнении творческих 

коллективов Москвы. 

tel:+74997270727


4.  
04.07.2024 

17.00 

Праздничная развлека-

тельная программа, по-

священная "Дню семьи, 

любви и верности" 

1-й Тушинский пр., д.4 

(открытая площадка) 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

развлекательная программа 

5.  
05.07.2024 

10:30 -

11:30 

«Великое счастье- се-

мья!» 

Библиотека № 236 

ул. Б. Набережная, д. 15 
25 

ГБОУ Школа № 830 

Старший воспитатель 

Поветкина Е.С. 

Мероприятие в детской библиотеке ко Дню 

любви и семейного счастья (стихи, открытки 

мастер-класс)  

6.  
05.07.2024 

11.00-12.00 
Великое чудо-семья 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Детская библиотека  

№ 236",  

ул. Б. Набережная, д.15 

30 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Детская 

библиотека  

№ 236",  

Савельева Е. К.                     

8(963) 962-75-75 

Гости мероприятия узнают об истории празд-

ника. Далее пройдет интерактивная про-

грамма: "Народная мудрость гласит"-посло-

вицы о семье, "Передай сердечко", "Колечко, 

колечко, выйди на крылечко"-игры. В завер-

шение пройдет мастер-класс по изготовле-

нию поделки ромашки и показ мультфильма: 

"Обезьянки". 

7.  
05.07.2024 

16.00 

 

Мастер-класс «Семей-

ный оберег» 

 

ГБУ Мой семейный центр 

«Согласие» филиал «Берег 

Детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

 

30 

ГБУ Мой семейный 

центр «Согласие» фи-

лиал «Берег Детства» 

Терентьева В.А. 

+79679816381 

Приглашаем семьи с детьми принять участие 

в мастер-классе, где детки совместно с роди-

телями смогут создать свой семейный оберег 

8.  
05.07.2024 

16.00-17.00 
Семейный очаг 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

Маслиничева И. А. 

8(916) 036-15-14 

К мероприятию будет подготовлена интерак-

тивная программа и презентация. Также все 

желающие смогут принять участие в мастер-

классе, на котором можно будет своими ру-

ками сделать заколку для волос из  

фоамирана. 

9.  05.07.2024 Выпускной 
ул. Свободы, д.10  

ДК «Гжель» 
600 

ГБПОУ МГОК 

Петрова В.А 

+7 965 292-00-91 

Праздничное вручение дипломов 

10.  
08.07.2024 

11.00 

Летний театр «Взрослые 

детям» 

ГБОУ Школа № 727 

Волоколамское ш. д.71 стр. 

5 А 
30 

ГБОУ Школа № 727 

Цыганова С.В. 

+7 (499) 727-07-27 

Культурно-массовое мероприятие 

11.  
08.07.2024      

15:30 

«Под покровом Петра и 

Февронии» - литера-

турно-музыкальный ве-

чер, приуроченный ко 

Дню семьи, любви и вер-

ности 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

30 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

В программе мероприятия: презентация об 

истории праздника, его традициях, обзор с 

литературой о психологических основах 

брака, об умении его сохранить, жите-

лями  муромского князя Петра и  его жены 

Февронии, Петр и Феврония  которые стали 

tel:+74997270727


образцами супружеской верности, взаимной 

любви и семейного счастья ещё при жизни и 

концерт с участием творческих коллективов. 

12.  
11.07.2024 

17.00 

"Лето в городе" 

  Праздник двора, анима-

ционная программа для 

жителей района Покров-

ское-Стрешнево 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

анимационная программа 

13.  
15.07.2024 

11.00 

Физкультурное развлече-

ние «Солнце, воздух и 

вода – наши лучшие дру-

зья» 

ГБОУ Школа № 727 

Волоколамское ш. д.71 

стр. 5 А 

30 

ГБОУ Школа № 727 

Цыганова С.В. 

+7 (499) 727-07-27 

Спортивно-массовое мероприятие 

14.  

15.07.2024 

10:30 -

12:00 

 

Музыкально –спортив-

ный досуг «Солнце, воз-

дух и вода – наши луч-

шие друзья !» 

ГБОУ Школа № 830 

Дошкольные группы 

ул. Свободы, д.4, к.3 

Волоколамский пр., 5, к. 3 

ул. Подмосковная, д.18 

100 

100 

100 

ГБОУ Школа № 830 

Ответственный на 

корпусе 

Воспитатели до-

школьных групп 

На территории дошкольных корпусов органи-

зован праздник для дошколят. 

Спортивные игры, эстафеты, рисунки на ас-

фальте, мастер-классы, веселые и интересные 

развлечения для детей.  

15.  
18.07.2024 

11.00-12.00 

Обитатели морей и океа-

нов 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская библиотека 

№ 236", 

ул. Б. Набережная, д.15 

30 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Детская биб-

лиотека 

№ 236", 

Савельева Е.К.                     

8(963) 962-75-75 

На мероприятии гости смогут окунуться в 

мир морских жителей. Маленьких гостей 

также ждет интерактивная часть программы с 

играми и викториной. Пройдет громкое чте-

ние отрывков из книг о подводном мире. В 

завершение программы состоится мастер-

класс "Подводный мир"- поделка в технике 

аппликации и пластилинографии. 

16.  
18.07.2024 

15.00-16.00 

"Жил народной 

радостью и болью…" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 

234", 

Процкая А. М. 

8(985) 132-45-65       

В программе мероприятия гости познако-

мятся с книжно-иллюстративной выставкой 

"Хочешь стать мастером, макай свое перо в 

правду...", примут участие в киновикторине 

"Шукшин в кадре и за кадром" по творчеству 

поэта, прослушают информационно-познава-

тельную лекцию "Василий Шукшин. Земной 

праведник", сопровождаемую электронным 

ресурсом, а также услышат громкие чтения 

рассказов Василия Макаровича Шукшина. 

17.  
18.07.2024 

16.00 

Мастер-класс по 

акварели "Вечерняя 

тишина" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

мастер-класс 

tel:+74997270727


 8-495-495-91-10 

18.  
18.07.2024 

17.00 

"Лето в городе" 

  Праздник двора, 

анимационная 

программа для жителей 

района Покровское-

Стрешнево 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

анимационная программа 

19.  
25.07.2024 

15.00-16.00 
Игра королей 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

Маслиничева И.А. 

8(916) 036-15-14 

Мероприятие познакомит с историей возник-

новения шахмат в рамках презентации "Шах-

маты – игра королей". Будет проведена вик-

торина, а также все желающие смогут при-

нять участие в шахматном турнире и поиг-

рать в другие настольные игры. 

20.  
25.07.2024 

17.00 

"Лето в городе" 

  Праздник двора, 

анимационная 

программа для жителей 

района Покровское-

Стрешнево 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
40 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

анимационная программа 

21.  
30.07.2024  

10:30 -

12:30 

ДОСУГ «Мы – дружные 

ребята» 

30 июля – День дружбы. 

ГБОУ Школа № 830 

Дошкольные группы 

 ул. Свободы, д.4, к.3 

Волоколамский пр., 5, к. 3 

ул. Подмосковная, д.18 

100 

100 

100 

ГБОУ Школа № 830 

Ответственный на 

корпусе. 

Воспитатели 

дошкольных групп 

Развлекательный досуг, посвященный 

дружбе. 

 Песни, танцы, игры, загадки, угадать  

сказочных героев из сказки. 

 

 

 

Август 

22.  
01.08.2024 

11.00 

Досуги по группам «В 

гостях в лесу» 

ГБОУ Школа № 727 

Волоколамское ш. д.71 

стр. 5 А 

уточ-

ня-

ется 

ГБОУ Школа № 727 

Цыганова С.В. 

+7 (499) 727-07-27 

Культурно-массовое мероприятие 

23.  
01.08.2024 

15.00-16.00 
Летняя книга Муми-дола 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 

234", 

Процкая А. М. 

8(985) 132-45-65       

В программе мероприятия гости ознакомятся 

с книжно-иллюстративной выставкой ""Всё о 

Муми-троллях"", примут участие в литера-

турной викторине ""Шляпа волшебника"", 

прослушают информационно-познаватель-

ную лекцию о жизни и творчестве Туве Янс-

сон ""Путешествие налегке"", сопровождае-

мую электронным ресурсом. Все желающие 

tel:+74997270727


смогут принять участие в мастер-классе по 

созданию салфеток ""Муми-тролли"" 

24.  
05.08.2024 

10:30 -

12:00 

Спортивный досуг  

«Мы грамотные пеше-

ходы» 

5 августа- День свето-

фора. 

ГБОУ Школа № 830 

Дошкольные группы ул. 

Свободы, д.4, к.3 

Волоколамский пр., 5, к. 3 

ул. Подмосковная, д.18 

 

100 

100 

100 

ГБОУ Школа № 830 

Ответственный на 

корпусе. 

Воспитатели до-

школьных групп. 

Музыкальный руково-

дитель 

Закрепить правила дорожного движения, пра-

вила поведения в транспорте, виды транс-

порта. Развивать внимание. Воспитывать от-

ветственность за свои поступки, учить беречь 

свою жизнь и здоровье. 

25.  
07.08.2024 

11.00 

Праздник «До свиданье 

лето» 

ГБОУ Школа № 727 

Волоколамское ш. д.71 

стр. 5 А 

уточ-

ня-

ется 

ГБОУ Школа № 727 

Цыганова С.В. 

+7 (499) 727-07-27 

Культурно-массовое мероприятие 

26.  
08.08.2024 

11.00-14.00 

Правила движенья до-

стойны уважения 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Детская библиотека  

№ 236",  

ул. Б. Набережная, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Детская 

библиотека  

№ 236",  

Савельева Е. К.                     

8(963) 962-75-75       

Юных читателей познакомят с историей све-

тофора, пройдет громкое чтение отрывков из 

книг про ПДД. Для гостей пройдет викторина 

по дорожным знакам и мастер-класс по изго-

товлению поделки Светофора в технике рисо-

вания красками. 

27.  
08.08.2024 

15.00-16.00 

Мастер сатирических 

рассказов 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 

234", 

Процкая А. М. 

8(985) 132-45-65       

В программе мероприятия гости познако-

мятся с книжно-иллюстративной выставкой 

""Смех сквозь слезы"", примут участие в ки-

новикторине ""Не может быть!"" по творче-

ству писателя, прослушают информационно-

познавательную лекцию ""Остроумный сви-

детель печальной эпохи"", сопровождаемую 

электронным ресурсом, а также услышат 

громкие чтения рассказов Михаила Михайло-

вича Зощенко 

28.  
10.08.2024  

12:00-

13:00 

 «Правильная осанка – 

путь к здоровой и счаст-

ливой жизни»- мастер-

класс, приуроченный ко 

дню физкультурника 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

20 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Оздоровительная физическая культура, 

направленная на улучшение физического мо-

рального состояния, посредством выполнения 

упражнений для профилактики нарушения 

осанки. 

29.  
12.08.2024 

12.00 

"Лето в городе" 

  Праздник двора, анима-

ционная программа для 

 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

анимационная программа 

tel:+74997270727


жителей района Покров-

ское-Стрешнево 

30.  
13.08.2024  

19:00-

20:00 

«Сальса, бачата и зажи-

гательное настроение» - 

мастер-класс 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

20 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Танцевальная фитнес- программа на основе 

латиноамериканских и мировых ритмов, в ос-

нове которой лежат простые зажигательные 

движения из различных стилей танцев. 

Танец — это отличный способ поддерживать 

физическое, ментальное и психологическое 

здоровье. 

31.  
16.08.2024

 16.00-17.00 

Искусство пойманных 

моментов 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

Маслиничева И. А. 

8(916) 036-15-14 

В день фотографа в библиотеке будет органи-

зован творческий вечер, с участием всех же-

лающих. Для посетителей будут оформлены 

фотовыставка "В каждом кадре вдохнове-

нье!", презентация и тематическая фотозона. 

Накануне будет объявлен фотоконкурс с 

награждением победителей. 

32.  
20.08.2024 

10:00 

Выставка творческих ра-

бот  

«Мой питомец» 

20 августа – Всемирный 

день бездомных животных. 

ГБОУ Школа № 830 

Дошкольные группы ул. 

Свободы, д.4, к.3 

Волоколамский пр., 5, к. 3 

ул. Подмосковная, д.18  

100 

100 

100 

ГБОУ Школа № 830 

Ответственный на 

корпусе. 

Воспитатели до-

школьных групп. 

Расширить и обогатить представления детей 

о домашних животных (кошек и собак и др.) 

Воспитывать чувство заботы и любви к сво-

ему домашнему животному, а так же чувство 

ответственности. 

33.  
21.08.2024 

12.00 

Интерактивная про-

грамма   "Провожаем 

лето вместе" 

1-ый Тушинский пр-д, д.4 

 (детская площадка) 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

игровая программа 

34.  
21.08.2024

 15.00-16.00 

Российский флаг — 

великий флаг 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 

234", 

Процкая А. М. 

8 (985) 132-45-65       

В программе мероприятия гости ознакомятся 

с книжно-иллюстративной выставкой ""Флаг 

державный"", примут участие в викторине 

""История российского флага"", прослушают 

информационно-познавательную лекцию 

""Почему у России такие герб и флаг?"". В за-

ключении мероприятия прозвучит музы-

кально- литературная композиция ""Гордо 

реет стяг державный"" в исполнении творче-

ских коллективов Москвы. 

35.  
22.08.2024 

14:00 

«Гордо реет флаг 

Российский…» - 

праздничное мероприятие. 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

В программе викторина по истории нашей 

страны и на знание государственной симво-

лики и концерт с участием артистов эстрады. 



Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

36.  
22.08.2024 

15.00 

Викторина «Российский 

триколор» 

ГБУ Мой семейный центр 

«Согласие» филиал «Берег 

Детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

 

30 

ГБУ Мой семейный 

центр «Согласие» фи-

лиал «Берег Детства» 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

Приглашаем семьи с детьми принять участие 

в викторине, которая будет посвящена Дню 

Государственного флага Российской Федера-

ции 

37.  22.08.2024 

День Государственного 

флага Российской 

Федерации 

ГБПОУ МГОК 

ул. Вишневая, д.5 

пр-кт Буденного, д.35 

15 

ГБПОУ МГОК 

Яшенкова О.О. 

Иголкин В.А. 

+7 937 732-95-48 

Информационные сообщения в медиапро-

странстве комплекса 

38.  
24.08.2024

 16.00-20.00 

Василий Лановой. Самый 

обворожительный офицер 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 

234", 

Процкая А. М. 

8 (985) 132-45-65       

Программа, посвященная 90 летию со дня 

рождения российского актера Василия Лано-

вого. В программе мероприятия гости ознако-

мятся с книжно-иллюстративной выставкой 

""Звёзды советского кино"",  

примут участие в кино-викторине ""На 

экране Василий Лановой"", прослушают ин-

формационно-познавательную лекцию о 

жизни и творчестве ""Летят за днями 

дни…"". 

39.  
24.08.2024

 17.00-20.00 
Киномания 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

Маслиничева И. А. 

8(916) 036-15-14 

В рамках мероприятия пройдет показ попу-

лярных фильмов и презентации "Фильмы мо-

его детства". В этот день можно будет при-

нять участие в квест-игре, мастер-классах и 

поиграть в настольные игры. 

40.  
27.08.2024  

16:00-17:00 

«КИНО – волшебная 

страна» - квест-игра, 

приуроченная ко дню кино  

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

20 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Развитие познавательного интереса к куль-

туре отечественного кинематографа. 

41.  28.08.2024 

Фестиваль 

дополнительного 

образования 

ГБОУ Школа № 727 

Волоколамское ш. д.71 

стр. 5 А 

уточ-

ня-

ется 

ГБОУ Школа № 727 

Цыганова С.В. 

+7 (499) 727-07-27 

Культурно-массовое мероприятие 

42.  
29.08.2024 

17.00 

Интерактивная программа 

"Провожаем лето вместе" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
35 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 
игровая программа 

tel:+74997270727


 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

43.  
30.08.2024 

12.00 

"Мы снова вместе!" в 

рамках проведения Дня 

открытых дверей. 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

знакомство с кружками и студиями, увеличе-

ние контингента занимающихся. 

Сентябрь 

44.  

01.09.2024 

 

8:00 

8:30 

Торжественная линейка, 

посвященная дню Зна-

ний. 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б. Набережная д.23 

Врачебный пр., д. 12 

ул. Свободы, д.3, к.1 

ул. Тушинская, д.2 

1500 

ГБОУ Школа № 830 

Заместитель дирек-

тора  

Барыкина Э.В. 

Организация торжественного начала учеб-

ного года. 

Поздравить обучающихся с началом учеб-

ного года 

45.  01.09.2024 День знаний 

ГБПОУ МГОК 

ул. Вишневая, д.5 

пр-кт Буденного, д.35 

2500 

ГБПОУ МГОК 

Петрова В.А. 

+7 965 292-00-91 

Торжественные линейки 

46.  
01.09.2024 

– 

08.09.2024  

Неделю профилактики 

 «Будущее в моих руках» 

 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б. Набережная д.23 

Врачебный пр., д. 12 

ул. Свободы, д.3, к.1 

ул. Тушинская, д.2 

1000 

ГБОУ Школа № 830 

Классные 

руководители, 

социальный педагог. 

Классный час, индивидуальная беседа. 

3.10.- всемирный день борьбы с алкоголиз-

мом и табакокурением. 

47.  02.09.2024 1 сентября – День знаний 

ГБОУ Школа № 727 

Волоколамское ш., д.71/8 

стр. 3, 

 пр. Стратонавтов д.15 

уточ-

ня-

ется 

ГБОУ Школа № 727 

Цыганова С.В. 

+7 (499) 727-07-27 

Праздничные линейки в школьных зданиях 

48.  02.09.2024 

Сеанс одновременной 

игры, посвященный Дню 

знаний 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

 Подмосковная ул., д.7 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Колобовникова М.Ю., 

8-495-495-91-10 

Инструктор по спорту проводит турнир по 

шашкам 

49.  
02.09.2024 

16.00 

 

Встреча памяти «Мы бу-

дем вечно помнить Вас» 

в день солидарности в 

борьбе с терроризмом 

 

ГБУ Мой семейный центр 

«Согласие» филиал «Берег 

Детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

 

15 

ГБУ Мой семейный 

центр «Согласие» фи-

лиал «Берег Детства» 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

Приглашаем семьи с детьми принять участие 

во встрече воспоминаний тех дней, а после 

совместно создать журавлей из бумаги. 

50.  
03.09.2024 

17.00 

Акция памяти с возложе-

нием цветов "Вместе 

против терроризма" ко 

Волоколамское ш., д.92 30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

патриотическое мероприятие 

tel:+74997270727


Дню солидарности  

в борьбе с терроризмом 

51.  03.09.2024 

Памятный митинг, по-

священный Дню соли-

дарности в борьбе с тер-

роризмом 

Волоколамское ш., вл.71 70 

Управа района По-

кровское Стрешнево, 

ГБУ ЦДМСИ «Кры-

лья», Комитет обще-

ственных связей и мо-

лодежной политики 

города Москвы 

Московцев М.А. 

8-925-299-88-83 

возложение цветов к памятнику жертв тер-

ракта 

52.  
03.09.2024 

 

Мероприятие «Памяти 

Беслана» 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б. Набережная д.23 

Врачебный пр., д. 12 

ул. Свободы, д.3, к.1 

ул. Тушинская, д.2 

1500 

ГБОУ Школа № 830 

Классные 

руководители 

3 сентября – день солидарности в борьбе с 

терроризмом. Проведение классных часов  и 

минуты молчания. 

53.  03.09.2024 
День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

ГБПОУ МГОК 

ул. Вишневая, д.5 

пр-кт Буденного, д.35 

2500 

ГБПОУ МГОК 

Петрова В.А. 

+7 965 292-00-91 

Классные часы, акция памяти 

54.  03.09.2024 

День воинской славы 

России. 85 лет со дня 

окончания Второй миро-

вой войны 

(1945) 

ГБПОУ МГОК 

ул. Вишневая, д.5 

пр-кт Буденного, д.35 

2500 

ГБПОУ МГОК 

Петрова В.А. 

+7 965 292-00-91 

Классные часы, 

Возложение цветов 

55.  
03.09.2024 

15.00-16.00 
Мы хотим в мире жить 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 

234", 

Процкая А. М. 

8(985) 132-45-65 

В программе мероприятия гости ознакомятся 

с книжно-иллюстративной выставкой "Наш 

мир без терроризма", познакомятся с элек-

тронным ресурсом "Терроризм - зло против 

человечества", а также посмотрят фрагменты 

из фильма "Россия без террора". Для пользо-

вателей будет подготовлена памятка-закладка 

"Антитеррор. Скажи террору "нет!". 

56.  
04.09.2024 

17.00 

Вечер памяти солидарно-

сти в борьбе с террориз-

мом "Город ангелов", в 

память о трагедии, про-

изошедшей в Беслане 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

патриотическое мероприятие 



57.  

04.09.2024 

- 

11.09.2024 

 

Стенд «Дорога жизни» 

 

ГБУ Мой семейный центр 

«Согласие» филиал «Берег 

Детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

 

30 

ГБУ Мой семейный 

центр «Согласие» фи-

лиал «Берег Детства» 

Занозина С.В. 

+79852171008 

Приглашаем семьи принять участие оформле-

нии стенда ко Дню начала блокады Ленин-

града, с помощью своих творческих рисун-

ков. 

58.  
05.09.2024 

17.00 

Культурно-развлекатель-

ное мероприятие, посвя-

щенное Дню города "С 

днем рождения, 

Москва!" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 

(открытая площадка) 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

культурно-развлекательное мероприятие 

59.  
05.09.2024 

16.00 

 

Мастер-класс «Москва 

просыпается рано» 

 

ГБУ Мой семейный центр 

«Согласие» филиал «Берег 

Детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

 

30 

ГБУ Мой семейный 

центр «Согласие» фи-

лиал «Берег Детства» 

Занозина С.В. 

+79852171008 

Приглашаем детей и их родителей на творче-

ский мастер-класс, где они смогут изобразить 

в различных техниках рисования нашу краси-

вую и красочную Москву 

60.  
06.09.2024 

17.00 

 

Мемориально-патронат-

ная акция, посвященная 

Дню города Москвы - 

Возложение цветов к 

ДОТ 

ДОТ 

ул. Водников, 3 

 

15 

ГБУ Мой семейный 

центр «Согласие» фи-

лиал «Берег Детства» 

Илларионов А.П. 

+79260780140 

Приглашаем семьи с детьми приять участие в 

мемориально-патронатной акции ко Дню го-

рода Москвы 

61.  
07.09.2024 

12:00-

14:00 

«С Днём рождения, 

МОСКВА!» -празднич-

ное мероприятие, при-

уроченное ко Дню го-

рода 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Музыкально-развлекательная программа для 

жителей района 

62.  
07.09.2024 

12.30-14.00 

Играет ветер флагами 

над праздничной Моск-

вой 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Детская библиотека  

№ 236",  

ул. Б. Набережная, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Детская 

библиотека  

№ 236",  

Савельева Е.К.                     

8(963) 962-75-75       

Библиотекари познакомят гостей с историей 

Москвы, с известными площадями, улицами 

города. Также пройдет рассказ об историю 

Тушинского района. Гости праздника по-

участвуют в викторине и в увлекательном ма-

стер- классе "Любимая Москва" по изготов-

лению поделки в смешанной технике аппли-

кации. 

63.  
07.09.2024 

14.00-16.00 
История одного города 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

Маслиничева И.А. 

Будет представлен видеоролик "Тушинский 

путеводитель". Для юных гостей будут про-

ходить конкурсы и мастер-классы. Завер-

шится мероприятие праздничным концертом. 



8(916) 036-15-14 

64.  
07.09.2024 

15.00-16.00 

Люблю Москвы широкие 

проспекты 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 234", 

ул. Габричевского, д. 8 

40 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 

234", 

Процкая А. М. 

8(985) 132-45-65    

Праздничная программа посвящена Дню 

города. Участники мероприятия примут 

участие в викторине "Что ты знаешь о 

Москве", а также в мастер- классе "Раскрась 

свою Москву". Прослушают лекцию, 

сопровождаемую авторским электронным 

ресурсом "Московские предания и были". В 

заключение прозвучит концерт в исполнении 

творческих коллективов Москвы. 

65.  09.09.2024 

День воинской славы 

России. День Бородин-

ского сражения русской 

армии 

под командованием М.И. 

Кутузова с французской 

армией (1812) 

ГБПОУ МГОК 

ул. Вишневая, д.5 

пр-кт Буденного, д.35 

2500 

ГБПОУ МГОК 

Петрова В.А. 

+7 965 292-00-91 

Классные часы, 

 

66.  
09.09.2024-

14.09.2024 

Участие во Всероссий-

ской «Неделе безопасно-

сти дорожного движе-

ния: 

- классные часы 

- встречи с представите-

лями ГБДД 

- съемки тематического 

ролика для социальных 

сетей 

ГБПОУ МГОК 

ул. Вишневая, д.5 

пр-кт Буденного, д.35 

2500 

ГБПОУ МГОК 

Петрова В.А. 

+7 965 292-00-91 

Классные часы, 

Съемка роликов по тематике 

67.  11.09.2024 Весёлые старты 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", Колобовникова 

М.Ю., 8-495-495-91-

10 

Инструктор по спорту проводит весёлые 

старты с уклон на вид спорта карате 

68.  
12.09.2024 

16.00 

Мастер-класс по масля-

ной живописи 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10  

мастер-класс 

69.  
12.09.2024 

17.00 

Мастер-класс по актер-

скому мастерству 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
25 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 
мастер-класс 



 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

70.  13.09.2024 

День воинской славы 

России. День победы 

русской эскадры под 

командованием Ф.Ф. 

Ушакова над турецкой 

эскадрой у мыса Тендра 

(1790) 

ГБПОУ МГОК 

ул. Вишневая, д.5 

пр-кт Буденного, д.35 

2500 

ГБПОУ МГОК 

Петрова В.А. 

+7 965 292-00-91 

Классные часы 

71.  
13.09.2024 

13.00-14.00 

Знатоки дорожных 

правил 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232-1",  

1-й Тушинский пр., д. 4 

30 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232-1",  

Маслиничева И.А. 

8(916) 036-15-14 

Мероприятие включает в себя презентацию 

"Знатоки дорожных правил", а также игры и 

викторины о правилах дорожного движения. 

В завершении ребята смогут проверить свои 

знания с помощью небольшого теста 

72.  
13.09.2024 

17.00 

Конкурсно-игровая 

программа "С днем 

рождения, Москва!" 

  ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

конкурсно-игровая программа 

73.  
16.09.2024 

18.00 

Караоке вечер 

"Здравствуй, осень!" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

мероприятие проходит в формате «открытый 

микрофон» 

74.  
18.09.2024 

17.00 

Открытые занятия 

студий по району 

Покровское-Стрешнево 

  ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

открытое занятие 

75.  
19.09.2024 

14.30-15.30 

Родного края 

разноцветье 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Детская библиотека  

№ 236",  

ул. Б. Набережная, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Детская 

библиотека  

№ 236",  

Савельева Е. К.                    

8(963) 962-75-75       

Для гостей пройдет виртуальное путешествие 

в рамках проекта "Библиотека Путешествий". 

С помощью презентации участники смогут 

виртуально прогуляться по городам России: 

Пскову, Великому Новгороду. Также пройдет 

громкое чтение отрывков из древних русских 

сказок и легенд, мастер-класс: "Русские 

узоры" в технике росписи по дереву. 

76.  
20.09.2024 

17.00 

Конкурс "Киномолл II 

этап" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

конкурсная программа 



 8-495-495-91-10 

77.  21.09.2024 

День воинской славы 

России. День победы 

русских полков во главе 

с великим князем Дмит-

рием Донским над мон-

голо-татарскими вой-

сками в 

Куликовской битве 

(1380) 

ГБПОУ МГОК 

ул. Вишневая, д.5 

пр-кт Буденного, д.35 

2500 

ГБПОУ МГОК 

Петрова В.А. 

+7 965 292-00-91 

Классные часы 

78.  
21.09.2024 

16.00-17.00 
Чайный дракон 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

2-й Тушинский пр., д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 232",  

Маслиничева И.А. 

8(916) 036-15-14 

На мероприятии гости ознакомятся с 

историей праздника и просмотрят 

презентацию "История чайных церемоний". 

На мастер-классе "Чайный купаж" каждый 

участник создаст свою чайную композицию. 

В завершении состоится показ фильма и 

чаепитие. 

79.  23.09.2024  

«Безопасная дорога дет-

ства»  

1-5 класс. 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Тушинская, д.2 

Врачебный пр., д.12. 

80 

ГБОУ Школа № 830 

Классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы. 

Конкурс рисунков на асфальте, проявив фан-

тазию, ребята цветными мелками выражают 

свое отношение к безопасному поведению на 

дороге. 

 ЮИД совместно с ребятами   закрепление 

обучающимися знаний Правил дорожного 

движения 

80.  
23.09.2024 

18.00 

Литературно-музыкаль-

ная гостиная "Осень - 

прекрасная пора" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

  1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

литературно-музыкальное мероприятие 

81.  
24.09.2024

16.30 

 

Мастер-класс «Открытка 

бабушке с дедушкой» 

 

ГБУ Мой семейный центр 

«Согласие» филиал «Берег 

Детства» 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 

 

20 

ГБУ Мой семейный 

центр «Согласие» фи-

лиал «Берег Детства» 

Крамарева А.О. 

+79773345084 

Приглашаем детей принять участие в мастер-

классе, где ребята смогут подготовить своим 

любимым бабушкам и дедушкам подарочные 

открытки. 

82.  
26.09.2024 

14.30-15.30 
Сказки и легенды Казани 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Детская библиотека  

№ 236",  

ул. Б. Набережная, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Детская 

библиотека  

№ 236",  

Для жителей района пройдет мероприятие в 

рамках программы "Библиотека 

путешествий". Гостям расскажут об истории 

Казани, ее культуре, о ее сказках и легендах. 

Пройдут громкие чтения отрывков сказок и 



        

 

 

 

 

 

Савельева Е. К.                     

(963) 962-75-75       

легенд. Для гостей пройдет викторина 

"Татарские сказки", игра "В узелки", квест-

игра "Прогулка по Казани", где дети 

отправятся в воображаемое путешествие по 

Казани и попробуют разгадать ее тайны. 

83.  
26.09.2024 

14.00-17.00 

Фестиваль ВФСК Готов 

к труду и обороне 

Волоколамское ш., д. 88, 

к. 9, стр. 1. 

Волоколамский пр., д. 6, к. 

1 

100 

ГБПОУ МГОК 

Котова О.П. 

8(916)6863300 

Сдача контрольных нормативов для 

определения уровня физической 

подготовленности 

84.  
27.09.2024 

17:00-

19:00 

«Живописная Россия» -

виртуальная экскурсия 

по России. 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБ-

РОТЫ» 

Адамян Г.Р. 

8(929)600-00-87 

Виртуальная обзорная экскурсия по городам 

России, приуроченная ко Дню туризма 

85.  
28.09.2024 

15.00-16.00 

Пусть осень жизни будет 

золотой 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 234", 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

ОСП "Библиотека № 

234", 

Процкая А. М. 

8(985) 132-45-65       

Праздничная программа посвящена Дню 

города. Участники мероприятия примут 

участие в викторине "Что ты знаешь о 

Москве", а также в мастер- классе "Раскрась 

свою Москву". Прослушают лекцию, 

сопровождаемую авторским электронным 

ресурсом "Московские предания и были". В 

заключение прозвучит концерт в исполнении 

творческих коллективов Москвы. 

86.  
28.09.2024 

16.00-17.00 

Созвездие лучших 

читателей 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                                         

ОСП "Детская библиотека  

№ 236",  

ул. Б. Набережная, д.15 

25 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Детская 

библиотека  

№ 236",  

Савельева Е. К.                    

8(963) 962-75-75       

В детской библиотеке для жителей района 

Покровское-Стрешнево пройдет программа, 

посвященная подведению итогов Программы 

летнего чтения 2024. Также на мероприятии 

выступит гость- детский писатель, который 

расскажет присутствующим, как он начал 

писать. В завершение пройдет награждение 

ребят и родителей. 


